
2024年 11月 吉日 

お取引先様 各位 

古河薬品工業株式会社 

第一物流株式会社 業務部 

TEL 0280-62-5151 

FAX 0280-62-1014 

年末年始の出荷に関するご案内 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引き立てを賜り厚

く御礼申し上げます。 

 弊社の年末年始の路線便による出荷について、下記の通りご案内申し上げます。特に11月

～12月は全国的に物流状況の混雑が予想されますので、ご注文は納期に余裕をもって早め

にご計画頂けますようお願い致します。 

 また、路線便各社（運送会社）より、物流量の増加に対して増便車両の手配が困難な状況

であり、11月中旬以降は通常より納品日数が1～2日遅くなるとの通達が来ております。翌

日着や着日指定、午前・午後着指定のご要望にお応えできない場合がありますので、何卒ご

理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

尚、当日出荷のご注文受付は午前中のみとさせて頂いておりますが、年末年始

に関しては物量が多くなる為、路線便が当日中に集荷しきれず、翌営業日の出

荷となる場合もありますので、ご了承下さい。 

敬具 

 

記 

 

年末年始休暇 ： 2024年12月28日（土）～ 2025年1月5日（日） 

 

＜配達地域別年内最終受付＞ 

12月20日（金） 12月23日（月） 12月24日（火） 

九州地区 

沖縄地区 

北海道地区 

中国地区・四国地区 

本州 郡部 

 

本州 都市部 

 

・出荷業務は12月26日（木）まで実施しますが、年内着はお約束できませんので、予めご了

承ください。尚、年内着が出来ない場合は翌年1月6日（月）以降の配達となります。 

・12月27日（金）の出荷業務は休止させて頂きます。 

・年始については、1月6日（月）より受注及び出荷を開始致します。 

以上 


